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GMINNY DZIEŃ KOBIET  
8 marca w GDK w Lini uroczyście obchodziliśmy Gminny Dzień 

Kobiet. Podczas spotkania nie zabrakło pięknych kwiatów, wyjątkowego 
nastroju i oczywiście tortu, który w tym dniu wyjątkowo serwowali 
mężczyźni. Swoim występem zaszczyciła nas Alicja Paczuła, która gra na 
skrzypcach od 7 roku życia. Przez lata doskonaliła wiele różnych gatunków 
muzyki - od utworów klasycznych po muzykę filmową. Dziękujemy za 
cudowny występ, który pozostanie długo w naszej pamięci. 

Chcielibyśmy również podziękować: Fundacji Lokalnej i Prezesowi 
Szymonowi Medalion, 3-Bikers MC Poland, Cukierni "Jerzyk", Kierownikowi Dziennego Domu Pobytu                  
w Lini Magdalenie Pipka - Urbańskiej, Małgorzacie Adamczyk, Hannie Walczykowskiej, Natalii Gaffke, 
Janinie Grygiel, Danucie Potrykus i Teresie Hilla.   
Dziękujemy również wszystkim Paniom, które tak licznie przybyły .  



W piątek, 10 lutego 2023 r. odbyło się uroczyste przekazanie nowego 
wozu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lini otrzymała fabrycznie nowy średni samochód specjalny 
pożarniczy z napędem 4x4 marki VOLVO FLD3C. Wartość nowego 
samochodu wyniosła 904 911,00 zł. Zakup pojazdu sfinansowany został ze 
środków Gminy Linia, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, a także Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego i Starostwa Powiatowego  w Wejherowie. 
W uroczystym przekazaniu samochodu wzięli udział: 

 Aleksander Jankowski - Wicewojewoda Pomorski 
 Marcin Brodalski - Kierownik filialnego biura poselskiego posła na Sejm RP Piotra Müller 
 st. bryg. Dariusz Żywicki - Zastępca Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
 Teresa Jakubowska – Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Gdańsku 
 Gabriela Lisius - Starosta Wejherowski 
 st. bryg. Jacek Niewęgłowski - Komendant Powiatowy PSP w Wejherowie 
 dh Andrzej Roda - Wiceprezes Zarządu OW ZOSP RP w Gdańsku 
 dh Paweł Milewczyk - Wiceprezes Zarządu OP ZOSP RP w Wejherowie 
 Bogusława Engelbreht - Wójt Gminy Linia 
 władze samorządowe gminy, druhowie, mieszkańcy gminy Linia oraz sympatycy ochrony 

przeciwpożarowej. 
Przekazanie nowego pojazdu jest wyrazem wsparcia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini, która 

ciężko pracuje, aby zapewnić bezpieczeństwo swojej społeczności. Nowy samochód z pewnością wzmocni 
zdolności operacyjne jednostki. 

 
 

Z okazji Dnia Jedności Kaszubów uczniowie uczęszczający na zajęcia                       
z języka kaszubskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lini przygotowali 
uroczysty apel. Dzieci zaprezentowały prozę i poezję, wykonały najpopularniejsze 
pieśni oraz pełne humoru i dowcipu skecze kaszubskie. Wzięli udział w szkolnym 
konkursie podstawowej wiedzy o Kaszubach. Tego dnia długie przerwy były 
niecodzienne, ponieważ dzieci miały okazję posłuchać piosenek kaszubskich 
wykonanych na akordeonie przez nauczyciela muzyki. Święto to okazało                        
się doskonałą promocją kultury i języka kaszubskiego w społeczności szkolnej.  
 

UROCZYSTE PRZEKAZANIE NOWEGO SAMOCHODU POŻARNICZEGO DLA OSP LINIA 

DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW W SZKOLE W LINI 

SZANOWNI MIESZKAŃCY,
AKTUALNA NOWELIZACJA USTAWY Z DNIA 13 WRZEŚNIA 1996 ROKU O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI 
I PORZĄDKU W GMINACH, OBOWIĄZUJĄCA OD 1 STYCZNIA 2023 ROKU NARZUCIŁA NA GMINĘ 
ZGODNIE Z ART. 3 UST. 3 PRZEDMIOTOWEJ USTAWY OBOWIĄZEK PROWADZENIA EWIDENCJI 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH NA NIECZYSTOŚCI PŁYNNE I EWIDENCJI PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ KONTROLI ICH PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA                           
I OPRÓŻNIANIA

WYMAGANE DOKUMENTY, KTÓRE NALEŻY UDOSTĘPNIĆ PODCZAS KONTROLI TO:

1)UMOWA Z FIRMĄ POSIADAJĄCĄ ZEZWOLENIE NA WYWÓZ NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH;

2)DOWODÓW UISZCZENIA OPŁATY ZA USŁUGI WYWOZU (RACHUNKI, FAKTURY, PRZELEWY), 
POTWIERDZAJĄCE CZĘSTOTLIWOŚĆ ICH OPRÓŻNIANIA.

PONADTO INFORMUJEMY, ŻE OSOBY, KTÓRE NIE MAJĄ JESZCZE PODPISANYCH UMÓW NA 
OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW POWINNY TO UCZYNIĆ NIEZWŁOCZNIE, GDYŻ TEN OBOWIĄZEK WYNIKA Z ART. 6 
UST. 1 USTAWY Z DNIA 13 WRZEŚNIA 1996 ROKU O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU                
W GMINACH.

PROSIMY MIESZKAŃCÓW O WSPÓŁPRACĘ I UDZIELENIE INFORMACJI NIEZBĘDNYCH DO 
DOKONANIA AKTUALIZACJI EWIDENCJI.

WYKAZ PRZEDSIĘBIORCÓW POSIADAJĄCYCH AKTUALNE ZEZWOLENIE NA PROWADZENIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH                
I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY LINIA :

MAREK KIELIŃSKI STRZEPCZ, UL. DARGOLEWSKA 7, 84 - 223 LINIA. 
TEL: 503 148 705

W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI KONTROLOWANE BĘDĄ TE NIERUCHOMOŚCI, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELE DO TEJ PORY NIE DOSTARCZYLI ZGŁOSZENIA EWIDENCJI ZBIORNIKÓW 
BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW.

W dniu 07.03.2023r. w Gminnym Domu Kultury  w Lini odbyło się spotkanie Rady Powiatu Pomorskiej 
Izby Rolniczej, na które została zaproszona również Pani Wójt Bogusława Engelbrecht. Spotkania takie 
odbywają się cyklicznie przynajmniej cztery razy do roku w kolejnych gminach powiatu wejherowskiego. 
Podejmowane tematy dotyczą lokalnych spraw rolników, dopłat bezpośrednich, ubezpieczeń jak też ogólnych 
problemów wynikających z produkcji rolnej. Jest to doskonała okazja, żeby wyrazić swoje zdanie czy też 
podzielić się  bieżącą oceną sytuacji w rolnictwie. Jednocześnie Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Piotr 
Jasiński w związku z faktem iż na jesień są zaplanowane wybory do Izb Rolniczych gorąco zachęca rolników 
do czynnego w nich udziału.

KONTROLE W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH                                     
I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

SPOTKANIE RADY POWIATU POMORSKIEJ IZBY ROLNICZEJ
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GMINNE INWESTYCJE  
Pod koniec 2022 zakończono  cztery inwestycje realizowane w ramach dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju  Dróg.  W miejscowości Linia na  ul. Borówkowej wykonano na odcinku 186 m. 
nawierzchnię z kostki brukowej.  Całkowity koszt zadania wyniósł 444 570 zł, z czego 144 809 zł wynosiło  
dofinansowanie.  

 Przebudowano również w Lini  ul. Radosną. W ramach tej inwestycji utwardzono kostką betonową 
drogę na dł. 252 m wraz z wjazdami. Koszt inwestycji to 546 783 zł, a dofinansowanie to wartość 176 673zł.   

W miejscowości Niepoczołowice przebudowano ul. Sportową na odcinku 459 m. Droga została 
utwardzona kostka betonową i płytami typu yomb. Koszt zadania to 446 107 zł, a dofinansowanie 196 343 zł.  
W miejscowości Smażyno przebudowano drogę koło sklepu na dł. 140 m. Przedmiotowy ciągu 
komunikacyjny  utwardzono asfaltem , a pobocze i zjazdy utwardzono kruszywem. Koszt zadania to 285 035 
zł, a dofinansowanie to 103 630 zł. 

 
Zrealizowano również  inwestycję w ramach dofinansowania z programu drogi dojazdowe do gruntów 

rolnych pod nazwą „Modernizacja drogi dojazdowej ( dz. 565) do drogi publicznej w miejscowości 
Miłoszewo”. Przebudowano nawierzchnię drogi gruntowej na nawierzchnię z elementów prefabrykowanych 
betonowych perforowanych tzw. płyty  yomb  na długości 505 m. Cały koszt inwestycji to 366 471,64 zł                    
z czego 125 765 zł stanowi dotacja  z Urzędu Marszałkowskiego. 

Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej w Niepoczołowicach, 
inwestycji bardzo potrzebnej i oczekiwanej przez mieszkańców. 
Gmina pozyskała na tę inwestycję dofinansowanie w wysokości 
4 863 062,50 PLN z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych, które w części pokryje koszt zadania. 
Prace idą w dobrym tempie, więc mamy nadzieję, że w przeszłym 
roku szkolnym uczniowie będą mogli już cieszyć się z poprawy 
warunków nauczania.  

 

LLiinniiaa,,  uull..  BBoorróówwkkoowwaa  LLiinniiaa,,  uull..  RRaaddoossnnaa  NNiieeppoocczzoołłoowwiiccee,,  uull..  SSppoorrttoowwaa  MMiiłłoosszzeewwoo  

W Gminie Linia od stycznia br. odbyły się                  
3 Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z okazji 
tych pięknych uroczystości Jubilatów odwiedziła 
Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht wraz                 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Marią 
Thiel i Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Marią Pipka. W imieniu Prezydenta RP 
medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”
wręczyła Wójt Gminy Linia. Dodatkowo Jubilaci
otrzymali bukiety kwiatów oraz upominki.

W miesiącu lutym Gminny Dom Kultury                      
w Lini we współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, zorganizował dwa spotkania dla 
seniorów - w dniu 16.02.2023 r. w siedzibie 
Gminnego Domu Kultury w Lini, natomiast 
21.02.2023 r. w Szkole Podstawowej im. Aleksandra 
Labudy w Strzepczu. Oprawę  artystyczną zapewnił 
chór ,,Pięciolinia”. Na scenie zaprezentowały 
również uczniowie z młodszych klas . Na koniec 
uczestnicy Dziennego Domu Pobytu w Lini obdarzyli 
wszystkich upominkami. Były tańca, śpiewy, 
rozmowy i przede wszystkim – mile spędzony czas 
we wspólnym gronie. Swoją obecnością zaszczyciły 
nas Władze Gminy: Wójt Gminy Linia Pani 
Bogusława Engelbrecht, Zastępca Wójta Gminy 
Linia Pani Astrida Kaczyńska, Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Tadeusz Klein oraz Zastępca 
Przewodniczącego Gminy Pan Mirosław Ellwart.

JUBILEUSZE ZAPUSTY DLA SENIORÓW

 Maria i Czesław Szaradowscy
 Władysława i Kazimierz Grzenkowicz
 Maria i Marian Kaczykowscy
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JUBILEUSZE ZAPUSTY DLA SENIORÓW
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Władysława i Kazimierz Grzenkowicz



UWAGA MIESZKAŃCY !!! 
 

10 LAT SERII „CZYTAM SOBIE” 
Czytam sobie to seria książek skierowanych do dzieci, które 

rozpoczynają swoją przygodę z samodzielnym czytaniem. Składa się 
z trzech poziomów zaawansowania: od składania pierwszych słów, 
poprzez samodzielne przeczytane zdania aż do swobodnego czytania. 
Od wielu lat również Biblioteka Publiczna Gminy Linia pomaga 
dzieciom pokochać książki. Z okazji 10. rocznicy powstania serii                
w bibliotece w Lini i w Strzepczu zostały zrealizowane warsztaty na 
podstawie trzech książek.  
Gwiazdozbiory, planety, wszechświat bardzo zainteresowały małych 
filozofów – uczestników zajęć. Po przeczytaniu książki „Lem i zagadki kosmosu” uczniowie poznali historię 
S. Lema. Z pomocą rolki po papierze toaletowym, papilotki do babeczek i gumki recepturki stworzyli 
maszynki do podglądania kosmosu.  
Co to jest recykling? Po co segregujemy śmieci? Jak wygląda śmieciarka od środka? Na te i wiele innych 
pytań potrafią odpowiedzieć dzieci po warsztatach - Uczymy się być eko na podstawie książki „Awantura                  
w śmietniku”. Wykorzystując odpady dzieci stworzyły kreatywne prace plastyczne: roboty, piórniki, pudełka 
do kredek na biurko, jeż, samochód, doniczka na rzeżuchę oraz pojemniczki na skarby itd.  
Jaki jest Fafik? Po przeczytaniu fragmentów książki „Nelka i piesek Fafik” każdy uczestnik warsztatów zna 
odpowiedź na to pytanie. Podczas zajęć dzieci używając przymiotników opowiadały o swoich pieskach, jak 
się o nie troszczą   i bawią się z nimi. Poznały również książki o rasach psów i opiece nad pupilami. Wykonały 
pracę plastyczną – stworzenie swojego wymarzonego pieska z wykorzystaniem przygotowanego konturu. 
W Bibliotece w Strzepczu od początku lutego trwa konkurs czytelniczy dla klasy 1. To już 4. edycja tego 
konkursu. Każdy młody czytelnik otrzymał planszę, na której zaznacza samodzielnie przeczytane książki                         
z serii Czytam sobie. Życzymy wytrwałości! 

Podczas tegorocznych ferii zimowych  w Bibliotece Publicznej w Lini                              
i w Strzepczu odbyły się warsztaty tworzenia biżuterii dla dzieci. Rozpoczęły się od 
rozmowy o historii    biżuterii. Uczestnicy dowiedzieli się z jakich materiałów 
dawniej wykonywano biżuterię  – kości, skóra zwierzęca, skały, srebro, złoto, 
mosiądz itd. Następnie dzieci tworzyły autorskie projekty mając do dyspozycji 
koraliki, rzemyki, gumki, żyłki, haczyki, karabińczyki, bigle itd. Efektami 
intensywnej pracy uczestników były piękne, bransoletki, kolczyki, breloczki. 
Kreatywność nie znała granic. 
 Bibliotekę odwiedziła również psotna 
Czarownica Małgocha. Na swoją miotłę 
zapakowała: kuzynkę Gryzminę, którą uwięziła 
w książce „Komu zupki?”, wielki garnek, 

ukradzione warzywa z ogródka babci Czerwonego Kapturka, olbrzyma                     
i Tomcia Palucha oraz zaczarowaną skrzynię z ślimakami, kocimi 
językami itp. Na początek przeczytała najmłodszym historię Gryzminy, 
która postanowiła ugotować zupę porowo marchewkowo-ziemniaczaną, oczywiście z magicznymi 
właściwościami. Małgocha wzięła udział w pozostałych atrakcjach dostępnych dla dzieci przez całe ferie: 
taniec i sport na konsoli xbox, karaoke, kalambury. Nasi młodzi czytelnicy mieli do dyspozycji również 
zestawy klocków Lego, gry planszowe  i towarzyskie oraz kolorowanki. 

FERIE ZIMOWE Z BIBLIOTEKĄ 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
Wtorek 7:30 – 11:30 

Czwartek 7:30 – 11:30 
Piątek 7:30 – 11:30 

 

Porady odbywają się stacjonarnie w Urzędzie Gminy Linia.  
W celu ustalenia daty i godziny porady należy kontaktować się pod numerem telefonu:  534 672 309                

od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30 oraz w godz. 16:00-20:00 pod numerem telefonu 58 572 95 18. 
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KILKUNASTU MIESZKAŃCÓW GMINY LINIA KORZYSTA Z DZIENNEGO DOMU 
POBYTU 

Już 16 osób – mieszkańców gminy – uczestniczy w zajęciach 
organizowanych przez Dzienny Dom Pobytu w Lini. Placówka rozpoczęła 
działalność w listopadzie ubiegłego roku. Początkowo z oferty korzystało 10 osób, 
do których dołączyły kolejne, w ramach rekrutacji prowadzonej przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Wśród uczestników są osoby niesamodzielne, 
starsze i niepełnosprawne. 

W ramach programu uczestnicy spotykają się z terapeutą zajęciowym, 
psychologiem, fizjoterapeutą, uczestniczą we wspólnych aktywnościach oraz 
dogoterapii, alpakoterapii, muzykoterapii. Oferta Dziennego Domu Pobytu 
obejmuje wyżywienie oraz bezpłatny transport z miejsca zamieszkania. 

Placówka współpracuje z jednostkami na terenie Gminy Linia : Gminnym 
Domem Kultury, Gminnym Żłobkiem Promyczek w Lini, Szkołą Podstawową im. 

Aleksandra Labudy w Strzepczu, Szkołą Podstawową im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu, Szkołą 
Podstawową w Kętrzynie, Przedszkolem Samorządowym nr1 w Lini i innymi instytucjami.  

Projekt „Życzliwa dłoń”, w ramach którego powstał Dzienny Dom Pobytu w Lini, realizowany jest 
przez Kartuskie Centrum Caritas w partnerstwie z Gminą Linia, Gminą Przodkowo i Stowarzyszeniem 
Kaszubskie Towarzystwo Sportowo – Kulturalne. Dofinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego               
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Całkowita 
wartość projektu to 4.491.954,26 zł. Wartość projektu dla Gminy Linia wraz z robotami budowlanymi                          
to 2.298.267,65 zł w tym dofinansowanie 1.701.299,15 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Po okresie pandemii Biblioteka Publiczna Gminy Linia wróciła do 
tradycyjnych spotkań swoich wyróżniających się czytelników. Dnia 
15.02.2023 r. w Strzepczu odbyło się długo wyczekiwane spotkanie „na 
żywo” z udziałem Wójt Gminy Linia Pani Bogusławy Engelbrecht, która 
pogratulowała wyróżnionym pasji i osiągnięć w czytelnictwie. 
Bibliotekarki przygotowały dla gości quiz „Czy znasz swoją 
bibliotekarkę” polegający na odgadnięciu gustów czytelniczych 
pracownic biblioteki na podstawie pięciu preferowanych przez nie 
książek przeczytanych w ubiegłym roku. W zabawie „Jaka to książka?” 
czytelnicy odgadywali tytuły książek na podstawie fragmentów okładek. 
Obie zagadki okazały się dość trudne.  

W szerokim gronie nagrodzonych dyplomem i książką znaleźli się: 
Ewa Bałaga, Barbara Ludwik, Agnieszka Kaizer, Alina Schroeder, Maria 
Kunikowska, Emilia Powska, Bogumiła Cierocka, Longina Myszka, 
Janina Bigus, Renata Stenka, Alicja Wołowska, Jadwiga Sommer, 
Danuta Walczykowska, Joanna Rusiecka, Bohdan Rusiecki, Agnieszka 
Patelczyk, Elżbieta Fuczka, Bożena Nowicka, Kamila Chmielewska, Agnieszka Sikora, Ewa Puszyńska, 
Krystian Kowalik, Anita Dosz, Danuta Bednarek, Gabriela Grzenkowicz, Elżbieta Formella.  

CZYTELNIK ROKU 2022 

KIERMASZ CHARYTATYWNY W GMINNYM ŻŁOBKU „PROMYCZEK” 
 
 

„Człowiek jest dobry nie przez to kim jest, 

lecz przez to czym dzieli się z innymi...”   

                                       Jan Paweł II  
 

W Gminnym Żłobku „Promyczek” w Tłusty Czwartek odbył się kiermasz 
charytatywny ciast i słodkości., którego celem było zebranie środków na obudowę 
warsztatu mechanicznego rodziny, która straciła swój dorobek w wyniku pożaru. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy otworzyli serca i razem z nami tak 
licznie, z poświęceniem i wielkim zaangażowaniem wsparli kiermasz charytatywny 
nie tylko finansowo, ale też poprzez przyniesienie słodkości. 

 

8 marca 2023 roku Gminny Żłobek „Promyczek” w Lini świętował swoje 6 urodziny, połączone                       
ze świętem Kobiet. Tego dnia placówka miała przyjemność gościć pracowników i podopiecznych Dziennego 
Domu Pobytu w Lini, z którymi przeprowadzono warsztaty. Podczas nich stworzono wspólnie wiosenne 
koszyki i kartki. Po części warsztatowej wspólnie i miło spędzono czas z  gośćmi oraz oprowadzono ich po 
placówce. Każdy odwiedzający żłobek otrzymał słodki upominek w formie pudełeczka. Dzień kobiet oraz 
urodziny, to wspaniałe święta, dlatego cieszymy się, że żłobek mógł obchodzić je w tak licznym gronie. 
Serdecznie dziękujemy, za wszelkie słowa uznania i wsparcia.  Jest to motywator dla opiekunów do dalszej 
pracy.  
 

 
 

 

Dzięki projektowi „Zaraz Wracam – Projekt wspierający powrót do pracy po przerwie związanej                         
z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3 dla Mieszkańców Gminy Linia”. W Gminnym Żłobku 
„Promyczek” w Lini, odbywają się zajęcia z integracji sensorycznej polegające na wykonywaniu ćwiczeń                   
i czynności, których celem jest optymalne wspieranie rozwoju mózgu dziecka. Zajęcia odbywają się raz                    
w tygodniu, indywidualnie z dzieckiem, które wymaga 
takiego rodzaju ćwiczeń. 
 

OBCHODY DNIA KOBIET ORAZ 6 URODZINY ŻŁOBKA 

ZAJĘCIA SENSORYCZNE 
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OBCHODY DNIA KOBIET ORAZ 6 URODZINY ŻŁOBKA 

ZAJĘCIA SENSORYCZNE 



 Dnia 1 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej w Pobłociu odbyły się Gminne 
Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz Święto Patrona Szkoły. 
Tegoroczne obchody „Dnia Patrona” rozpoczęły się mszą świętą w kościele 
parafialnym w Strzepczu, dalsza część uroczystości miała miejsce w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu. Na placu szkolnym podniesiono 
na maszt biało-czerwoną flagę i odśpiewano hymn państwowy. Następnie nastąpiło 
uroczyste złożenie wiązanek przed pamiątkową tablicą poprzez delegacje przybyłe na 
uroczystość. Kulminacyjnym punktem obchodów było odsłonięcie tabliczki 
poświęconej tegorocznemu patronowi- porucznikowi rezerwy inżynierowi 
Grzegorzowi Wojewskiemu. Całość obchodów gminnych uświetnił występ 
artystyczny przygotowany przez uczniów  szkoły w Pobłociu. Po przedstawieniu miała 
miejsce prezentacja przygotowana przez panią doktor Barbarę Męczykowską, starszego specjalistę 
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku, na temat prawdziwej historii TOW Gryf Pomorski.  
Następie pani dyrektor Marzena Majcher wyraziła swoją wdzięczność krewnym Grzegorza Wojewskiego 
i potomkom żołnierzy z TOW Gryf Pomorski, którzy przyjęli zaproszenie i przybyli do szkoły w Pobłociu. 
Podziękowała także kombatantom, przedstawicielom i delegacjom z IPN, Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w Gdańsku, Komisji Międzyzakładowej Niezależnych Samorządowych Związków Zawodowych 
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Wejherowie, władzom Gminy Linia, radnym, 
sołtysom, dyrektorom placówek oświatowych z terenu naszej gminy, emerytowanym dyrektorom szkoły                
w Pobłociu, pocztom sztandarowym i wszystkim, którzy przybyli na tegoroczną uroczystość. Gminne 
Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych i Święta Patrona Szkoły Podstawowej im. 
Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu były niezwykle ważnym wydarzeniem w kalendarzu uroczystości naszej 
gminy i na długo pozostaną  w pamięci tych, którym dane było w nim uczestniczyć. 

 
 

„Bądź pozdrowiony gościu nasz, 
W radosne progi nasze wejdź 
My zapalimy zamiast lamp 
Szczęśliwie ognie naszych serc”. 
 

Dnia 20 lutego do szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych 
w Pobłociu przybyło liczne grono Babć i Dziadków. Wzruszeni goście     
z wielką uwagą i nieukrywanym zachwytem podziwiali swoje wnuki 
na scenie. W programie znalazły się wiersze, piosenki, układy taneczne, 
a nawet piosenka w języku kaszubskim, które bardzo podobały się 
zgromadzonej publiczności. Na zakończenie występu Babcie                                  
i Dziadkowie otrzymali skromne upominki wykonane przez dzieci oraz 
wysłuchali gromkiego „100 LAT”.  Po występie dzieci, głos zabrała pani 
dyrektor Marzena Majcher, która podziękowała dzieciom                                         
i nauczycielom za przygotowanie wspaniałego występu oraz skierowała 
kilka słów do gości podkreślając, że bardzo się cieszy, ze wspólnego 
celebrowania Dnia Babci i Dziadka. Po występie goście udali się na 
słodki poczęstunek przygotowany przez Rodziców.  

 

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH                       
I ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W POBŁOCIU 

SZKOLNY BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 
7 marca 2023 roku po raz drugi w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu miał 

miejsce Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, zorganizowany w ramach Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Niezłomnych. Biegi „Tropem Wilczym” odbywają się w całej Polsce i są wyrazem hołdu 
dla żołnierzy drugiej konspiracji za niezłomną postawę oraz krew przelaną w obronie Ojczyzny.                                   
Po przywitaniu przez panią dyrektor - Marzenę Majcher i rozgrzewce na szkolnym Orliku, rozpoczęły się 
zawody w kategoriach: dziewczęta i chłopcy klas IV- VI, dziewczęta i chłopcy klas VII- VIII i uczniowie klas 
I - III. Na wyjątkowy spacer, aby oddać hołd żołnierzom, zdecydowały się również najmłodsze dzieci- 
czterolatki, pięciolatki oraz sześciolatki, które wraz ze swoimi wychowawczyniami pokonały wyznaczoną im 
trasę. Każdy z uczestników biegu po jego ukończeniu mógł rozgrzać się przy ognisku smaczną zupą, gorącą 
herbatą oraz chlebem ze smalcem. Na zakończenie zwycięzcom wręczono pamiątkowe puchary, medale, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 
Słowa podziękowania należą się wszystkim uczestnikom biegu oraz pani Grażynie Krauza za przekazanie 
pucharów, Fundacji „Wolność i Demokracja”, która jest organizatorem biegów przełajowych Tropem 
Wilczym” medali i nagród, Stowarzyszeniu Lewino – Natura XXI za zakup dla przedszkolaków i klasy „0” 
lizaków i nagród, Radzie Rodziców i mamom naszych uczniów za przygotowany poczęstunek, a także 
strażakom OSP Lewino dziękujemy za czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników. 
Musimy pamiętać, że Bieg „Tropem Wilczym” ma szczególne znaczenie historyczne, dlatego warto zachęcać 
szczególnie młode pokolenie Polaków do upamiętniania ważnych wydarzeń i głoszenia prawdy o nich. 
Szkolny Bieg Pamięci Żołnierzom Wyklętym na stałe wpisze się w kalendarz wydarzeń sportowych Szkoły 
Podstawowej w Pobłociu. Cześć i chwała bohaterom! 

Z okazji święta Babci i Dziadka w Przedszkolu Samorządowym 
nr 1 w Lini, w dniach 10-13.01.2023r. każda z grup przedszkolnych 
zorganizowała uroczystość dla ukochanych dziadków. W tym czasie 
wszystkie dzieci zainscenizowały przedstawienia ze śpiewem, tańcem              
i recytacją wierszy, zakończoną wręczeniem upominku swoim 
dziadkom. Dodatkową atrakcją tego święta była możliwość aktywności 
zaproszonych gości wraz ze swoimi wnukami, poprzez udział w różnych  
zabawach i zajęciach plastyczno- technicznych. W międzyczasie 
zorganizowano również słodki poczęstunek, który umilił czas spędzony 
w przedszkolu, wypełniony radością, dumą, a nawet wzruszeniem. 

„Randka z książką" to tegoroczna 
akcja czytelnicza, która odbyła się 
14.02.2023r. i przyciągnęła do biblioteki 
szkolnej tłumy czytelników. Dzieci 
losowały bądź wybierały opakowane 
wcześniej książki, nie wiedząc, jaka 
lektura znajduje się w środku.                            
Na każdego uczestnika akcji czekał 
słodki poczęstunek przygotowany przez 
bibliotekarki.  

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU  

„RANDKA Z KSIĄŻKĄ”  
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11 lutego 2023 odbyła się Zabawa Karnawałowa zorganizowana przez 
Radę Rodziców przy SP w Niepoczołowicach. Wszyscy świetnie się bawili 
deklarując swoją obecność na kolejnej zabawie, która odbędzie się 18 listopada 
2023 roku. Zabawa dostarczyła wszystkim  ogromnych emocji  zwłaszcza                  
w trakcie licytacji, gdzie goście pokazali swoją ogromną szczodrość. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, którzy przekazali 
swoje cegiełki na licytację tj.: Paweł Czaja Drewex, Zakład handlowy "Rolnik" 
- Piotr Ruszkowski, Jan Darznik , Edyta Ellwart , Adam Ellwart, Marzena 

Miotk, Teresa Garska, Mirosław Ellwart, Aleksandra Furman, Małgorzata 
Labuda, Nauczyciele z SP w Niepoczołowicach, Marek Gackowski,  
Emilia Oczk, Roman Bigus, Katarzyna Studzińska , Kwiaciarnia w Lini - 
Iwona Kużyńska, Cukiernia "Jerzyk" z Lini.  
Dochód z zabawy i licytacji zostanie przekazany na rzecz SP Niepoczołowice.  
Dziękujemy wszystkim gościom za przybycie i wspaniałą zabawę. Dziękujemy 
również DJ Szczepuś - Szczepan Czaja  który zagrał muzykę odpowiednią dla 
każdego. 

W dniu 04.01.2023  r., w Urzędzie Gminy Linia  odbyło się 
posiedzenie komisji konkursowej, oceniającej prace konkursu 
profilaktycznego organizowanego przez Gminną Komisję Profilaktyki                 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini. Konkurs 
adresowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Ogółem wpłynęły 44  prace  plastyczne w kategorii klas 0-III , 17 prac             
w kat IV – VI oraz 3 prace multimedialne z klas VII-VIII. Komisja 
konkursowa pod przewodnictwem Pani Marii Pipka, oceniła prace pod 
względem zgodności z tematem konkursu,  profilaktycznego przekazu treści, kreatywności, oryginalności, 
pomysłowości oraz formy estetycznej. Wśród uczniów klas 0-III: I miejsce Amelia Drywa oraz  Nina Sikora 
– obie SP Linia, II miejsce Agnieszka Studzińska  - SP Niepoczołowice, III miejsce :  Estera Grzelewska 
- SP Kętrzyno, Dawid Wojciechowski , Oliwia Drywa, Oliwier Myszk- wszyscy SP Linia. Natomiast 
wyróżnienie trafiło do Nikoli Kierznikowicz, Kamila Piepiórka -  SP Linia oraz Zoji Sroczyńskiej 

Lotkowskiej z SP Miłoszewo. W kategorii klas IV- VI: I miejsce : 
Amelia Drywa - SP Niepoczołowice, II miejsce ex aequo: Zofia 
Korzistka - SP Linia,  Karolina Owczarek - SP  Niepoczołowice, 
Kordian Grzelewski - SP Kętrzyno, Nikodem Potrykus - SP 
Niepoczołowice, III ex aequo :   Olivia Piepiórka -  SP Linia oraz 
Dawid Wróblewski - SP Kętrzyno. Wyróżniona została Michalina 
Labuda z SP Miłoszewo. W najstarszej grupie wiekowej 
przyznano dwa wyróżnienia: Kacprowi Bladowskiemu z SP 
Kętrzyno oraz Dawidowi Malinowskiemu z SP Linia. 
Zwycięzcom gratulujemy i życzymy wielu dalszych sukcesów!  

W dniu 11 marca obchodzony jest Ogólnopolski Dzień 
Sołtysa i z tej okazji Władze Gminy Linia podziękowały wszystkim 
sołtysom za pracę włożoną w rozwój naszej Małej Ojczyzny. 
Spotkanie z sołtysami odbyło się 10 marca br. w Urzędzie Gminy                    
w Lini, gdzie podkreślono zaangażowanie, aktywność i umiejętność 
współpracy ze środowiskiem. Wysiłek sołtysów zasługuje na 
wielkie uznanie. 
 

ZABAWA KARNAWAŁOWA 

ROZSTRZYGNIĘCIE GMINNEGO KONKURSU PROFILAKTYCZNEGO  
„UWIĘZIENI W SIECI” 

DZIEŃ SOŁTYSA 

JEŹDZIECKIE POCZYNANIA SPORTOWE W LINI 
 

 Stajnia Sabat w Lini istnieje od ledwie 4 lat, a już może poszczycić się 
rewelacyjnym składem młodych pasjonatów sportów hippicznych. Dzieci, młodzież     
i dorośli aktywnie uczestniczą w życiu stajni, dbając o swoich końskich przyjaciół, 
dla których los niejednokrotnie bywał przewrotny. Pracują i opiekują się końmi 
chorymi przewlekle, pokontuzyjnymi i skrzywdzonymi przez ludzi, wierząc w ich 
możliwości i potencjał. Przez rok ubiegły ciężka praca wolontariusz, przyszłych 
młodych zawodników i ich instruktorki poskutkowała szeregiem małych, ale 
znaczących sukcesów. Klub stajenny wystartował w zawodach skokowych 4-krotnie. 
Były to debiuty zarówno dla młodzieży jak i ich koni, żaden bowiem nie miał 
doświadczenia startowego. Konie, mające zaufanie do swoich opiekunów, bez 

problemu podróżują, znajdują spokój i skupienie w nowym 
miejscu oraz jak prawdziwi sportowcy podejmują się 
wyzwań stawianych na bałomińskich parkurach. Dodatkowo organizowane są 
zmagania wewnątrz klubowe. Zawodnicy pracują nad programami ujeżdżeniowymi, 
zadaniami skokowymi oraz próbami terenowymi sprawdzającymi dzielność i zgranie 
par koń-jeździec. Udało  się przeprowadzić mały, wewnątrz stajenny dzień z WKKW. 
W roku 2022 podopieczni zdali 11 odznak Jeżdżę Konno, następnie 7 Brązowych 
Odznak Jeździeckich a 2 zawodniczki podeszły do egzaminu na Srebrną Odznakę 
Jeździecką. Do tego zestawu doszła jedna Złota Odznaka Jeździecka, także zeszły rok 
postawił wysoko poprzeczkę pod względem poziomu zaangażowania w działania 
sportowe klubu. Warto wspomnieć w tym miejscu, że na zdecydowaną większość 
sukcesów i treningów dziewczyny zapracowują sobie same, po szkole i w weekendy 

uczestnicząc w życiu stajni, dbaniu o konie i obiekt, naszą chatkę czarownic.  
 

Ale może wspomnieć tutaj jeszcze o koniach, głównych bohaterach tych 
wszystkich wydarzeń. Większość z nich nigdy nie miała być sportowcami. 
Włożony ogrom czasu i pracy w opiekę nad nimi przywrócił siłę, zdrowie 
i radość niezbędną do wykonywania działań na rzecz odwiedzających 
stajnię. W Sabacie mieszkają kucyki, konie średniego wzrostu i duże konie, 
więc z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Prowadzone są zajęcia 
edukacyjne dla szkół, uświadamiające o potrzebach tych zwierząt                              
i odpowiedzialności jaka leży na właścicielach i opiekunach. Stajnie 
odwiedzają osoby z niepełnosprawnościami, harcerze, zuchy i rodziny z dziećmi. Wszyscy z ogromnym 
podziwem a niekiedy łezką w oku słuchają o historiach podopiecznych, bezpiecznych i szczęśliwych wśród 

swoich końskich przyjaciół.  
Zawodnicy oraz instruktorzy starają się wychodzić również poza stajenne 
mury i wspierać wydarzenia organizowanie na terenie gminy Linia. 
Odwiedzili szkołę w Lini podczas kiermaszu świątecznego, byli na 
festynie organizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich z Lini na rzecz 
dzieci   z niepełnosprawnościami, a w nadchodzącym roku czeka ich kilka 
takich gościn.  
Każdy z jeźdźców na koniec roku stawia sobie cele na kolejny.                                

W nadchodzącym 2023 czekają ich zawody skokowe i ujeżdżeniowe, tworzą w głowach ambitne plany 
startów w WKKW w Kwiekach. Najbliższy wyjazd wypada w marcu, do którego już teraz niezależnie od 
pogody dzielnie się przygotowują. Dzięki ludziom wielkich serc udało się doposażyć konie                                                     
i zawodników w niezbędny sprzęt. Zwierzaki dostały derki zimowe, niezbędną suplementację, sprzęt 
pielęgnacyjny i ochronny codziennego użytku. Pasja to chyba najpiękniejsza rzecz jaką można mieć w życiu, 
a zaszczepiona od dziecka, tym bardziej taka, hartuje i zachowuje w nas wieczną młodość, pierwiastek 
dziecka, o czym z pewnością powiedzą wszystkie dzielne mamy uczęszczające na zajęcia razem z dziećmi. 
Instruktorzy oraz zawodnicy starają się pracować w stajni z dziećmi i młodzieżą metodą harcerską, wszyscy 
są sobie równi, a braterstwo i chęć samorozwoju to najważniejsze cechy, które wpajane są każdemu członkowi 
tej małej społeczności.  
Trzymajcie kciuki za zawodników w codziennych zmaganiach, oraz tych wyjątkowych, uroczystych podczas 
wyjazdów.  



JEŹDZIECKIE POCZYNANIA SPORTOWE W LINI 
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KONCERT KOLĘD W KOŚCIELE PARAFIALNYM W LINI 
 

W dniu 22 stycznia 2023r. odbył się „dzień koncertowy kolęd” w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Lini w parafii, która obchodzi 100. rocznicę istnienia. W koncercie brał udział chór 
franciszkańsko- parafialny „Oremus’ oraz schola „Mazurskie Słowiki”. Wraz z artystami przybyli również 
mieszkańcy z Warmii i Mazur oraz innych miejscowości, takich jak: Gdańsk, Gdynia, Rumia, Lębork, 
Wejherowo, Dziemiany, Brusy, Kamienica Królewska, Sierakowice, Orlik, Lubnia, Raduń, Chojnice oraz 
Kościerzyna i wiele innych. Wydarzenie to można określić, jako wyjątkowy dzień koncertowy poświęcony 
śpiewaniu kolęd. Rozpoczął się on już o godz. 8.00 Mszą Świętą z oprawą muzyczną chóru „Oremus”, a po 
niej odbyła się pierwsza część koncertu kolęd. Następnie o godz. 11.00 odbyła się uroczysta Msza Święta pod 
przewodnictwem ks. Marka Bogusz. Należy podkreślić, że organizatorami „Dnia Koncertu Kolęd” byli:                    
o. Arkadiusz wraz z ks. Wojciechem Senger proboszczem z Lini oraz wspólnoty Rodziców Ministrantów                      
z klasztoru Sióstr Franciszkanek z Orlika, a także Gmina Linia. Należy podkreślić, że to wydarzenie 
zgromadziło ogromną liczbę osób, wszystkie miejsca w kościele, były zajęte. Po uroczystej Mszy Świętej 
odbyła się druga cześć koncertu. Koncert poprowadził mistrz iluzji Paweł Czaja.  Chór „Oremus” wraz ze 
scholą „Mazurskie Słowiki” w czasie Eucharystii i podczas koncertów zaprezentowali piękne i tradycyjne 
kolędy oraz pastorałki. Za piękny śpiew i za promocję przez muzykę i śpiew: religii, kultury i sztuki ojczystej, 
organizatorzy koncertu uhonorowali artystów nagrodami i upominkami. Uhonorowano także osoby zasłużone 
dla muzyki chóralnej i promocji życia franciszkańskiego są nimi: s. Zofia Kasprowicz OSF, s. Angelika Synak 
OSF, ks. Proboszcz Wojciech Senger, o. Jan Dostatni, Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht, mistrz iluzji 
Paweł Czaja, a także Stanisław Macholl, za przekazywanie wydarzeń religijno-artystycznych w Radiu Maryja 
i redakcja TVP3 Gdańsk wręczając im statuetkę „Anioła Kaszubskiego. Na zakończenie o. Arkadiusz 
podziękował wszystkim artystom i słuchaczom za uczestnictwo w tym wyjątkowym święcie muzyki 
chóralnej, udzielając Bożego błogosławieństwa.  

 

   
 
 

21 grudnia 2022 roku do Niepoczołowic  zawitał Święty Mikołaj.                                
W oczekiwaniu na jego przyjście, dzieci wraz                        
z elfami tańczyły i śpiewały, brały udział w wielu 
konkursach. Do wspólnej zabawy dołączyli również: 
Sołtys miejscowości Niepoczołowice pan Marek 
Gackowski a także Przewodniczący Rady Gminy 
Linia pan Tadeusz Klein, jego zastępca pan 
Mirosław Ellwart oraz Wójt Gminy Linia pani 
Bogusława Engelbrecht . W trakcie zabawy zawitał 
długo wyczekiwany przez wszystkich gość jakim 
był Święty Mikołaj, którego dzieci przywitały 
śpiewem i tańcem. Wszystkie grzeczne dzieci (a w 
Niepoczołowicach wszystkie takie są) otrzymały prezenty. Po ich rozdaniu 
nadszedł czas na wspólne zdjęcia z Mikołajem. Zadanie zostało realizowane 
przy wsparciu finansowym z Urzędu Gminy  w Lini w ramach realizacji 
zadań publicznych  w 2022r. przez podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, dzięki którym tak wspaniałe wydarzenie mogło się 
odbyć tj. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Maria Gafke , DREWEX Paweł Czaja, PHU Łeczk Ewa Szczypior, 
ZHU Modrzew - Stanisław Czaja, Produkcja palet i opakowań drewnianych - Edmund Czaja, Kopalnia 
Kruszywa Roman Bigus, Agencja artystyczna Magic Show - Paweł Czaja,Leśny Dworek - Dorota i Zbigniew 
Miotk. 

MIKOŁAJKI W NIEPOCZOŁOWICACH 

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
p.o. Dyrektora Krystyna Hajbowicz 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



KONCERT KOLĘD W KOŚCIELE PARAFIALNYM W LINI 
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mieszkańcy z Warmii i Mazur oraz innych miejscowości, takich jak: Gdańsk, Gdynia, Rumia, Lębork, 
Wejherowo, Dziemiany, Brusy, Kamienica Królewska, Sierakowice, Orlik, Lubnia, Raduń, Chojnice oraz 
Kościerzyna i wiele innych. Wydarzenie to można określić, jako wyjątkowy dzień koncertowy poświęcony 
śpiewaniu kolęd. Rozpoczął się on już o godz. 8.00 Mszą Świętą z oprawą muzyczną chóru „Oremus”, a po 
niej odbyła się pierwsza część koncertu kolęd. Następnie o godz. 11.00 odbyła się uroczysta Msza Święta pod 
przewodnictwem ks. Marka Bogusz. Należy podkreślić, że organizatorami „Dnia Koncertu Kolęd” byli:                    
o. Arkadiusz wraz z ks. Wojciechem Senger proboszczem z Lini oraz wspólnoty Rodziców Ministrantów                      
z klasztoru Sióstr Franciszkanek z Orlika, a także Gmina Linia. Należy podkreślić, że to wydarzenie 
zgromadziło ogromną liczbę osób, wszystkie miejsca w kościele, były zajęte. Po uroczystej Mszy Świętej 
odbyła się druga cześć koncertu. Koncert poprowadził mistrz iluzji Paweł Czaja.  Chór „Oremus” wraz ze 
scholą „Mazurskie Słowiki” w czasie Eucharystii i podczas koncertów zaprezentowali piękne i tradycyjne 
kolędy oraz pastorałki. Za piękny śpiew i za promocję przez muzykę i śpiew: religii, kultury i sztuki ojczystej, 
organizatorzy koncertu uhonorowali artystów nagrodami i upominkami. Uhonorowano także osoby zasłużone 
dla muzyki chóralnej i promocji życia franciszkańskiego są nimi: s. Zofia Kasprowicz OSF, s. Angelika Synak 
OSF, ks. Proboszcz Wojciech Senger, o. Jan Dostatni, Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht, mistrz iluzji 
Paweł Czaja, a także Stanisław Macholl, za przekazywanie wydarzeń religijno-artystycznych w Radiu Maryja 
i redakcja TVP3 Gdańsk wręczając im statuetkę „Anioła Kaszubskiego. Na zakończenie o. Arkadiusz 
podziękował wszystkim artystom i słuchaczom za uczestnictwo w tym wyjątkowym święcie muzyki 
chóralnej, udzielając Bożego błogosławieństwa.  

 

   
 
 

21 grudnia 2022 roku do Niepoczołowic  zawitał Święty Mikołaj.                                
W oczekiwaniu na jego przyjście, dzieci wraz                        
z elfami tańczyły i śpiewały, brały udział w wielu 
konkursach. Do wspólnej zabawy dołączyli również: 
Sołtys miejscowości Niepoczołowice pan Marek 
Gackowski a także Przewodniczący Rady Gminy 
Linia pan Tadeusz Klein, jego zastępca pan 
Mirosław Ellwart oraz Wójt Gminy Linia pani 
Bogusława Engelbrecht . W trakcie zabawy zawitał 
długo wyczekiwany przez wszystkich gość jakim 
był Święty Mikołaj, którego dzieci przywitały 
śpiewem i tańcem. Wszystkie grzeczne dzieci (a w 
Niepoczołowicach wszystkie takie są) otrzymały prezenty. Po ich rozdaniu 
nadszedł czas na wspólne zdjęcia z Mikołajem. Zadanie zostało realizowane 
przy wsparciu finansowym z Urzędu Gminy  w Lini w ramach realizacji 
zadań publicznych  w 2022r. przez podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, dzięki którym tak wspaniałe wydarzenie mogło się 
odbyć tj. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Maria Gafke , DREWEX Paweł Czaja, PHU Łeczk Ewa Szczypior, 
ZHU Modrzew - Stanisław Czaja, Produkcja palet i opakowań drewnianych - Edmund Czaja, Kopalnia 
Kruszywa Roman Bigus, Agencja artystyczna Magic Show - Paweł Czaja,Leśny Dworek - Dorota i Zbigniew 
Miotk. 

MIKOŁAJKI W NIEPOCZOŁOWICACH 

  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
p.o. Dyrektora Krystyna Hajbowicz 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 



PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl


